
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 55 del Febbraio 2011  

 
 
OGGETTO: Proroga convenzione  con il consorzio C.I.V.E.T.A. di Cupello  anno 2011.  impegno e  

liquidazione spesa per conferimento rifiuti organici al consorzio c.i.v.e.t.a. s.r.l.  di 
Cupello  .( fattura n° 19 del 31.01.2011 ) 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 15 del mese di febbraio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PRESO ATTO  della determinazione di questo Settore n. 196 del 05.04.2002 relativa 
all'approvazione della convenzione e delle norme regolamentari con il Consorzio Intercomunale 
C.I.V.E.T.A per il conferimento della frazione organica dei rifiuti solidi urbani nell'impianto consortile 
di compostaggio sito in Cupello; 
PRESO ATTO della determinazione dirigenziale di questo Settore n. 336 del 10.06.2010 con la 
quale è stato approvato lo schema di convenzione con il Consorzio C.I.V.E.T.A. per l'anno 2010; 
CONSIDERATO che in data 25/11/2010 il Consorzio C.I.V.E.T.A.  ha comunicato a questo Ente la 
sospensione dei conferimenti dal 1/12/2010 per superamento della potenzialità autorizzata dalla 
Regione Abruzzo; 
VISTA la necessità  di stipulare un  contratto con altro Consorzio e precisamente con 
l’Altosangroambiente s.r.l. – loc. Bocca di Forlì - Castel di Sangro per il conferimento della frazione 
organica , a partire dal mese di dicembre 2010. 
VISTO che si è dovuto sospendere il conferimento del CER 200108 anche con quest’ultima 
piattaforma per motivi di ordine tecnico  dello stesso impianto Alto-SangroAmbiente s.r.l.; 
CONSIDERATA l’urgenza di conferire  la frazione organica ad altra Piattaforma; 
VISTA la disponibilità del Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A che nel frattempo ha ottenuto dalla 
Regione un aumento della potenzialità ; 
CONSIDERATO che è stata stipulata nuova convenzione con il Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A 
di Cupello cui è stato conferito, nel mese di gennaio, la frazione organica con CER 200108; 
VISTA la fattura  n° 19 del 31/01/2011 di € 15.687,14 IVA  compresa, regolarmente rilasciata dal 
Consorzio C.I.V.E.T.A di Cupello, relativa al periodo di conferimento 01.01.2011 – 31.01.2011; 
VISTA la regolarità espressa dall'Ufficio Ambiente;   
 
 

DETERMINA 
 
PROROGARE la sottoscrizione della convenzione già in essere per il 2010 con il Consorzio 
Intercomunale di C.I.V.E.T.A.- Cupello  anche per l’anno 2011; 
IMPEGNARE la presunta somma di 60.000,00 IVA compresa dal Cap. 12700 del Bilancio 2011 
“Spese di gestione impianto di smaltimento rifiuti” necessaria per il conferimento della frazione 
organica dei rifiuti al Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A.di Cupello per l’anno 2011 ; 
LIQUIDARE  la fattura n° 19 del 31/01/2011 di € 15.687,14   I VA compresa  relativa alle mensilità di 
gennaio 2011, per il conferimento, regolarmente eseguito, dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense 
al Consorzio Intercomunale di C.I.V.E.T.A.- Cupello;  
PRELEVARE  la somma totale di € 15.687,14   IVA compresa dal Cap. 12700 del Bilancio 2011 
“Spese di gestione impianto di smaltimento rifiuti”; 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
PAGARE la suddetta somma con bonifico bancario al Credito Cooperativo della Valle del Trigno 
filiale di Vasto (CH) ,Codice IBAN = IT 25 Q 08189 77910000000005120 così come indicato nella 
fattura. 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 02/03/2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


